
 

Zpracovali: Mgr. Petra Seidler, Štěpán Vozárik 
Dne: 16. 11. 2023 

 

 

ZÁPIS 

z jednání  

MANAŽERSKÉHO TÝMU 

 

 

DATUM:  10. 11. 2023 

MÍSTO KONÁNÍ: MMO, Prokešovo nám. 8, Ostrava – zasedací místnost 406 

 

PROGRAM 

 

1. Informace z pracovních skupin 

2. Informace k výběrovému řízení pro dotace pro rok 2024 

3. Rozvoj kapacit sociálních služeb v roce 2023 

4. Různé – Vánoční setkání KP, vánoční trhy, Dobrovolník roku 2023 

 

Ad 1. Informace z pracovních skupin 

PS SEN  

• 12. 10. 2023 – Domov Čujkovova – přednáška na téma Zkušenosti neformálních pečujících. 

• 13. 11. 2023 – online setkání hospicových služeb na území statutárního města Ostravy. 

• 30. 11. 2023 – vzdělávání v rámci 6. KP pro členy PS SEN v Domově Slunovrat na téma 

Klient s psychiatrickou diagnózou v pobytových službách. 

• V plánu je setkání 25. 1. 2024 – setkání PS SEN terén – téma navýšení úvazků, zajištění péče 

ve večerních hodinách a víkendech/svátcích. 

• Změna názvu organizace od 1. 1. 2024 –  

o VČELKA sociální služby o.p.s., Pivovarská 170/3, 266 01 Beroun, IČO: 24732915 

na: VSSL ČR o.p.s. 

o Osobní asistence a aktivizační služby VČELKA s.r.o., IČO 17639786 na: VAŠE 

sociální služby s.r.o. 

o Od 1. 1. 2024 dojde zároveň ke změně v poskytování sociálních služeb, společnost 

nebude nadále poskytovat pečovatelskou službu (ID 3183436), pečovatelská služba 

bude přeregistrována pod společnost VAŠE sociální služby s.r.o., IČ 17639786 

pod identifikátorem 4310589. Tímto Vás tedy ujišťujeme, že Pečovatelskou službu 

budeme poskytovat i nadále, pouze pod jinou společností.   

• Senior roku a Klub seniorů 2023 – předání ocenění: 11.12. ve 13.00 hodin 

PS DO a PSO  

• pracovní skupina proběhla 3. 10. 2023, 

• nový člen PS Charitní dům Salvator Krnov, 



 

Zpracovali: Mgr. Petra Seidler, Štěpán Vozárik 
Dne: 16. 11. 2023 

 

• k 31. 12. 2023 končí manažer PS Mgr. Antonín Liška, dne 14. 11. 2023 proběhne nová volba 

manažera PS. 

PS ZRAK  

• Poslední jednání PS proběhlo v úterý 7.11.2023 v SONS ČR, obl. odb. Ostrava. Hostem 

jednání byla Bc. Petra Vonášková (navigátor kontaktního místa pro bydlení), která představila 

prostřednictvím PPT prezentace činnost kontaktního místa pro bydlení a popsala fungování 

a podmínky bezplatného poradenství k řešení osobních záležitostí. 

• Informace od členů PS: 

o Proběhl benefiční večer Společnosti pro ranou péči, pobočka Ostrava (9.11.2023, 

Hukvaldy) – výtěžek z akce a dražby předmětů poputuje na podporu rodin s dětmi 

se zrakovým postižením. 

o Připravuje se svépomocná skupina pro rodiny s dětmi se zrakovým a kombinovaným 

postižením (předpokládaný termín 1.12.2023 od 9 do 11 hodin ve Společnosti 

pro ranou péči v Ostravě). 

o Aktuálně probíhají depistáže (informování a osvěta zdravotníků; informování a osvěta 

ve školských zařízeních a pro studenty – workshopy, odborné praxe, exkurze aj.). 

o Plánovaná účast členů PS na vánočních trzích v OV. 

o Plánují a připravují se akce pro klienty k závěru roku 2023 (Mikuláš, vánoční 

posezení, výlety aj.). 

o Připravují se akce k Mezinárodnímu dni nevidomých (13.11.2023). 

o TyfloCentrum Ostrava, o.p.s. – proběhla výměna koberců na pobočce. 

o KAFIRA o.p.s. - spolupráce se Zvukovou knihovnou pro nevidomé a slabozraké. 

• Příští jednání PS - 13.2.2024 v 13.00 hodin v SONS ČR, obl. odb. Ostrava. 

 

PS SLUCH 

• Manažerka PS je nově pravidelně zvána na setkání Základní škola a Mateřská škola pro 

sluchově postižené a vady řeči Ostrava-Poruba, příspěvková organizace a Centra kochleárních 

implantací Ostrava FNO jako host za sociální služby, dále se zde schází převážně pracovníci 

CKIO (lékaři a kliničtí logopedi), zástupci školy a SPC.     

• 4. 12. 2023 – odborný seminář na VŠB – prezentace úspěšných operací a nových trendů v této 

oblasti.  

 

PS MTKP 

• Od 1. 1. 2024 nabývá účinnosti změna, která se týká ustanovení § 67 zákona č. 361/2000 Sb., 

o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů: 

§ 67 Speciální označení vozidel a osob 

(1) Parkovací průkaz označující vozidlo přepravující osobu těžce zdravotně postiženou 

(dále jen „parkovací průkaz pro osoby se zdravotním postižením“), označení vozidla 

řízeného osobou sluchově postiženou (dále jen „označení O 2“), označení vozidla lékaře 

konajícího návštěvní službu, označení vozidla poskytovatele domácí zdravotní péče nebo 

označení vozidla poskytovatele terénních sociálních služeb smějí užívat jen osoby, které 

toto označení obdrží od příslušného obecního úřadu obce s rozšířenou působností nebo 

od oprávněného orgánu v zahraničí. 

(5) V jednotlivých případech a je-li to naléhavě nutné, nemusí po dobu nezbytně potřebnou 

řidiči motorového vozidla označeného parkovacím průkazem pro osoby se zdravotním 



 

Zpracovali: Mgr. Petra Seidler, Štěpán Vozárik 
Dne: 16. 11. 2023 

 

postižením, lékaři konající návštěvní službu a řidiči vozidla poskytovatele domácí 

zdravotní péče nebo poskytovatele terénních sociálních služeb podle odstavce 1 dodržovat 

zákaz stání a zákaz stání vyplývající z dopravní značky „zákaz stání“; přitom nesmí být 

ohrožena bezpečnost a plynulost provozu na pozemních komunikacích. 

• Celé znění pozměňovacího návrhu (včetně důvodové zprávy): 

https://www.psp.cz/sqw/text/orig2.sqw?idd=206723 

• Slezská diakonie, RÚT sociální rehabilitace – nové nastavení cílové skupiny dle věku, služba 

je poskytována klientům již od 18 let věku, ke změně došlo z důvodu poptávky ze strany 

zájemců o službu. 

• SPMP Ostrava – rekonstrukce objektu, ve kterém jsou poskytovány služby ovlivnila celkové 

fungování (vliv na snížené ukazatele). 

• Dětské centrum Domeček – od 1. 1. 2024 navýšení kapacity o 1 úvazek v terénní odlehčovací 

službě. 

• Centrum pro zdravotně postižené MSK – dochází ke sloučení poboček osobní asistence 

a poradny Ostrava a Frýdek – Místek. 

• Sdílené bydlení a péče – Slezská diakonie rozeslala letáky s informacemi ke sdílenému 

bydlení a hledá případné zájemce. Prozatím je zájem velmi nízký, neodpovídá potřebě 

deklarované při tvorbě 6. KP.  

 

PS DaR   

• Poslední setkání skupiny proběhlo dne 2.11. V prostorách radnice MMO. 

• Členům PS byly prezentovány informace z předešlého manažerského týmu. 

• Hlavní část setkání byla věnována prezentaci činnosti Střediska výchovné péče – 

prostřednictvím psychologa SVP Koblov, pana Mgr. Kusáka – bližší zajímavé informace 

k aktualitám SVP jsou součástí zápisu ze setkání (např. Volná kapacita psychologů 

v ambulanci v Ostravě). 

• Předány informace ze setkání s vedoucí pracovní skupiny prevence kriminality Děti a mládež 

a výhled další spolupráce, stejně jako plánovaná návštěva kolegů z KP v Opavě. 

• Další setkání členů PS na vánočním setkání a dále v lednu 2024. 

 
 

PS SOC  

• Skupina se sešla 19. 9., další 23. 11.  

• Dny proti chudobě 

o společná akce Charity Ostrava a AS, služeb pro lidi bez domova 

o proběhly 16.–18. 10. 2023 

o ekumenické setkání, setkání u společného ohně, odborný seminář na téma 

psychiatrická onemocnění a závislosti u klientů služeb AS a fotografická výstava 

• Rozvíjí se spolupráce napříč službami a aktivitami: 

o služby pro lidi bez domova navazují spolupráci při poskytování služeb se službami 

pro lidi se závislostmi – CHD sv. Františka a ARKA CZ, Rozkoš bez rizika 

a Renarkon (společný terén) 

o na jednání skupiny se představili asistenti prevence kriminality Městské policie 

Ostrava (APK) a vyzvali k vzájemné spolupráci a informování. 

• Noc venku 2023, 11. ročník: 

https://www.psp.cz/sqw/text/orig2.sqw?idd=206723
https://ostrava.charita.cz/akce/dny-proti-chudobe-ostrava-2023/


 

Zpracovali: Mgr. Petra Seidler, Štěpán Vozárik 
Dne: 16. 11. 2023 

 

o proběhne 23. 11. 2023 od 18:00 v kostele sv. Václava (Kostelní nám. 1, Moravská 

Ostrava), 

o program je vytvářen ve spolupráci s Renarkonem a Klubem absolventů, Iglou a Food 

not bombs, 

o proběhne i prodejní výstava amatérských umělců 

o podrobně viz leták v příloze, 

o prosíme sdílet na FB odsud: 

https://www.facebook.com/photo?fbid=714040610769976&set=a.548616987312340

&locale=cs_CZ 

• aktuální/nové trendy sledované službami u cílové skupiny: 

o sexuální pracovnice*ci se vrací na ulici (tento typ poskytování sexuálních služeb 

se v Ostravě prakticky nevyskytoval, služby byly poskytovány v privátech a klubech) 

o v teplém období roku nedošlo k obvyklému/očekávanému poklesu zájmu uživatelů 

o služby nízkoprahových denních center a nocleháren, dále narůstá počet žen bez 

přístřeší 

 

PS RE  

• Jednání PS 19. 10. 2023, další 16. 11.  

• Na skupině řešen problém klientů, kteří přecházeli ze sociálních bytu organizace CENTROM 

pod Porta Vitu – nesrovnalosti při vyúčtování – účtovány práce nebo vady, které nebyly 

realizovány nebo neexistovaly.  Výstupem bylo zastřešit společně jednání všech 

zainteresovaných a těch, kteří s klienty na tomto problému spolupracovali – mělo proběhnout 

v minulém týdnu – výstup není k dispozici, bude dodán na dalším jednání MT.  

• Dalším řešeným problémem je zajišťování potravinové pomocí a její evidence – podnětem je, 

aby se svolala společná schůzka zástupců Potravinové banky a spolupracujících organizaci 

ohledně dosavadních zkušenosti s evidencí. Možná by se chtěli připojit i zástupci organizaci 

z jiných pracovních skupin. Požádáno o koordinaci Bc. Janu Abrlovou, DiS., která 

komunikuje z pozice SMO s PB.  

• Kontaktní osoba Mgr. Lucie Škvaridlová ukončila své působení na pracovní pozici 

koordinátora sociálního začleňování k 31.10. 2023 

• V PS představena aktivita O mama – organizace Cesta von.cz, která v Ostravě realizuje 

projekt práce s rodiči a dětmi do 3 let věku. 

 
PS DROGY 

• Poslední jednání skupiny 26. 10. 2023. 

• Novým členem skupiny se stala organizace Podané ruce za projekt mobilní aplikace Čára pro 

lidi bez domova, závislé a po výkonu trestu, která obsahuje důležité aktuální informace o tom, 

kde je možné získat jídlo, najít nocleh apod. a za projekt Hard&Smart, který realizuje 

preventivní a intervenční činnost na poli nočního života a zábavy. 

• Byla realizována druhá vzdělávací aktivita pro členy PS na téma sebepoškozování dětí 

a mladistvých. 

• Pilotní projekt Slezské diakonie s názvem Stezka – Aktivizační centrum pro rodiny 

v závislosti – sociálně aktivizační služba ve formě ambulantní a terénní pro rodiny se členem 

ohroženým závislostí – první služba tohoto typu v republice, multidisciplinární tým složený 

ze sociálních pracovníků, psychologů, psychoterapeutů a adiktologů. 

https://www.facebook.com/photo?fbid=714040610769976&set=a.548616987312340&locale=cs_CZ
https://www.facebook.com/photo?fbid=714040610769976&set=a.548616987312340&locale=cs_CZ


 

Zpracovali: Mgr. Petra Seidler, Štěpán Vozárik 
Dne: 16. 11. 2023 

 

• Vznik nového spolku Klub Absolvent & Recovery koučové – aktivita postavená na lidech 

s vlastní zkušeností se závislostí, od nového roku budou fungovat samostatně, mimo 

organizaci Renarkon. 

• Terénní program Ostrava do konce roku pilotně zkouší provoz mobilního výměnného okna 

(pátek 19:30 - 22:30 v Přívoze, sobota 19:30 - 22:30 v Zábřehu). 

• Poradenské služby hlásí nárůst osob blízkých + kokainových klientů. 

• Noc venku dne 23.11.2023 od 18:00 - akce s programem v kostele sv. Václava, která cílí na 

podporu osob bez domova. 

• Ve výpovědi 16 pracovníků organizace Renarkon, z celkem 5 služeb, z toho 3 jsou finančně 

v rámci dotačních titulů podporovány SMO. 

 

Ad 2. Informace k výběrovému řízení pro dotace pro rok 2024 

• Veškeré informace budou zveřejněny na webu www.ostrava.cz: 

https://www.ostrava.cz/cs/urad/hledam-informace/dotace  

• Lhůta pro podávání žádostí byla v termínu 23. 10. – 3. 11. 2023 

• Celkem doručeno 271 žádostí o poskytnutí dotace v 5 dotačních oblastech 

• Hodnocení žádostí – listopad až prosinec 2023 

• Návrhy budou projednány na jednání Komise sociální, zdravotní a pro rovné 

příležitosti, RMO, ZMO v lednu 2024 

• Smlouvy budou uzavírány po schválení ZMO v únoru 2024 

 

 

 

Ad. 3. Rozvoj kapacit sociálních služeb v roce 2023 

• Maximální rozvoj 6. KP 2023–2026 

o Úvazky – 94,2 

o Lůžka – 421 

• Rozvoj v roce 2023 – plán  

• úvazky – 67,5 

• lůžka – 32  

• Rozvoj v roce 2023 - realita 

▪ úvazky – 39,5 (z toho 18,15 KPSV+) 

▪ lůžka – 25 (z toho 3 KPSV+) 

http://www.ostrava.cz/
https://www.ostrava.cz/cs/urad/hledam-informace/dotace


 

Zpracovali: Mgr. Petra Seidler, Štěpán Vozárik 
Dne: 16. 11. 2023 

 

Rozvoj v roce 2023 – úvazky 

▪ 100 % plánovaného rozvoje: 

o DO – 6,4 úv (krizová pomoc) – splněno 

o DAR – 4,5 úv (krizová pomoc, SAS, OSP) – splněno  

o SLUCH – 2,1 úv (SR, tlumočnické služby) – splněno  

o PP – 8,8 úv (OSP, SNP, SAS)   

o MTKP – 6,2 úv (STD, PSB, raná péče) 

o SOC – 5,5 úv (SR, TP, OSP) 

o SEN – 5,0 úv (odlehčovací služba, osobní asistence) 

o RE – 1,0 úv (SAS) 

 

Rozvoj – plán 2024 2025 2026 

úvazky 18,7 7 1,0 

lůžka 154 216 19 

 

 

Ad 3 Různé 

 

• Informace k sociálnímu bydlení – Mgr. Marek Mikulec, Ph.D. 

o Projekt Rozvoj sociálního bydlení ve městě Ostrava – zabydlování domácností pokračuje 

dle plánu, spolupráce s městskými obvody a Heimstadenem, do konce roku plánujeme 

realizaci Kulatého stolu k sociálnímu bydlení (07.12.). 

o MMR – přípravy výzev na dostupné nájemní bydlení. 

o IROP výzva – MMR – plánováno poslední vyhlášení výzvy na sociální bydlení, změna 

u parametrů financování – viz přiložená prezentace. 

 

 

• Vánoční setkání členů pracovních skupin Komunitního plánování Ostrava, partnerů 
a hostů 

o 7. 12. 2023 od 15 hodin 

o Velký sál Slezskoostravského hradu 

o Hudební či jiné vystoupení – prozatím v jednání, bude upřesněno v pozvánce 

o Neformální společenské odpoledne s občerstvením 

o Dárek 

 

 



 

Zpracovali: Mgr. Petra Seidler, Štěpán Vozárik 
Dne: 16. 11. 2023 

 

 

• Vánoční trhy  

o 25. 11. – 23. 12. 2023 

o Masarykovo náměstí v Ostravě 

o Stánek č. 17, viz obrázek 

o Prodejní doba 11–20 hodin 

o 16 organizací 

 

 

 

 

• Dobrovolník roku 2023 

o 5. 12. 2023 od 15 hodin 

o Nová radnice – 206A 

o 10 nominovaných dobrovolníků ze 12 spolupracujících dobrovolnických center 

o Nová kategorie – Neformální dobrovolník – 4 nominovaní 

 

 

• Sociální služby Ostrava – mapové výstupy 

Oddělení sociálních služeb ve spolupráci s oddělením geografického informačního systému 

(GIS) spolupracuje na vizualizaci mapového portálu se sociálními službami podporovanými 

SMO. 

 

• KÚ MSK – má nový Katalog sociálních služeb 

 

https://sluzby.msk.cz/katalog-socialnich-sluzeb


 

Zpracovali: Mgr. Petra Seidler, Štěpán Vozárik 
Dne: 16. 11. 2023 

 

 

• Manažeři pracovních skupin budou zasílat informace a novinky z PS, které budou předávat na 

jednání MT KPO také v písemné podobě do e-mailu, nejpozději do dvou pracovních dnů 

od jednání MT KPO. 

• FB stánky KPO a webové stránky KPO – vyzvat organizace v PS, aby se prostřednictvím 

těchto stránek prezentovaly, informace bude sdílet Petra Seidler. 

• Příští setkání MT KPO v lednu 2024 

 

 

 

 

 


